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همه چیز داشت روال عادى خود را طى 
مى کرد. زندگى در جریان بود و امید به 
روزهاى بهتر، کار و تولید را پیش مى برد 
تا اینکه به یک باره همه چیز به هم ریخت. 
همه چیز دیگر عادى نبود و با فروریختن 
«پلاسکو» پایانى مرگ بار رقم خورد. حالا 
سه سال از آن حادثه تلخ مى گذرد؛ روزى 
که قرار بود مسئولان تلخى آن را به سرعت 
از بین ببرند اما هم چنان پلاسکو ویرانه اى 

بیش نیست.
بسیارى از وعده ها محقق   

نشده است
وقتى ساختمان پلاسکو فرو ریخت، 
آمال و آرزوهاى تعداد زیادى از کارگران 
و کسبه شهر تهران به پایان رسید. این 
ساختمان نام آشناى هفده طبقه که به یکى 
از بورس هاى تولید و حتى توزیع پوشاك 
در کلان شهر تهران مبدل شده بود، براثر 
آتش سوزى تقریباً با خاك یکسان شد و 
بالغ بر 500هزارمیلیاردتومان خسارت 
مالى بر جاى گذاشت و باعث تخریب 
بیش از 500واحد صنفى نیز شد. در همان 
ابتداى خبر فروریختن پلاسکو، مسئولان 
دولتى اعم از افراد مرتبط و غیرمرتبط با این 
موضوع در صحنه حادثه حاضر شدند و با 
وعده ووعیدهاى متعدد خود را ناجى کسبه 
نشان دادند؛ اما هم چنان بسیارى از وعده ها 
محقق نشده است. امروز سه سال از این 
حادثه مى گذرد. روزى که پلاسکو فرو 
ریخت و 16 آتش نشان در آن جان باختند.
مشکل هاى بانکى عدیده اى    

وجود دارد
به گفته یکى از کسبه ساختمان پلاسکو 
که اکنون به اجبار در مجتمع نور فعالیت 
مى کند، تجارى بودن مجتمع نور بدان 
معناست که کلیه تولیدکنندگان پلاسکو 
اجازه آوردن چرخ هاى خیاطى و سایر 
تجهیزات تولیدى را به مغازه هاى خود 
ندارند و این یعنى جلوگیرى از تولید 

داخلى در سالى که «تولید و اشتغال» 
نام گرفته است. علیرضا تهرانى، سخنگوى 
شوراى پیگیرى مطالبات کسبه پلاسکو نیز 
چندى پیش اعلام کرد: یکى از مهم ترین 
مشکلات کسبه پلاسکو تأمین منابع مالى 
براى پرداخت بدهى ها و شروع مجدد 
تولید است که در این راستا مشکلات بانکى 

عدیده اى وجود دارد.
  بیش از 50درصد ساختمان ها 
خط قرمزها را زیر پا 

گذاشته اند
معاون پیشگیرى سازمان آتش نشانى و 
خدمات ایمنى شهر با تاکید بر این موضوع 
که پلاسکو درس هاى زیادى با خود به 
همراه داشت گفت: از سال 74 تقریباً 
30 تا 40بار براى پلاسکو اخطار صادر 
شده بود، اگر آن زمان الزام قانونى وجود 

داشت مطمئناً این حادثه رخ نمى داد. 
اگر دستگاه هاى آب پاش در آن ساختمان 
وجود داشت، جعبه آتش نشانى سالم 

بود یا... حادثه پلاسکو این چنین جبران 

ناپذیر نمى شد. اصطلاحى تحت عنوان 
«مرزبندى حریق» وجود دارد که راهکارى 
ساده است؛ کافى است دیوار تا سقف برسد 
تا از گسترش آتش  در طبقات جلوگیرى 
شود، این در حالى است که امروزه 
سقف هاى کاذب در مجتمع هاى تجارى 
بسیار وجود دارد و همین موضوع موجب 
مى شود که حریق به سرعت به واحدهاى 
دیگر سرایت کند. در پلاسکو هم اتفاقى 
مشابه رخ داد. مهندس محمود قدیرى، 
درباره ایمنى ساختمان ها در شهر تهران 
و خلأ قانونى براى الزام افراد به رعایت 
ایمنى در شهر اظهارکرد: براساس مصوبه 
شوراى شهر که از سال گذشته براى طرح 
نظام بازرسى تصویب شد تاکنون 34هزار 
ساختمان ناایمن شناسایى شده اند اما هر 
چه پیش مى رویم و تعداد بازدیدها افزایش 

مى یابد، این تعداد هم بیشتر مى شود. 
عجیب است که از این تعداد تاکنون حدود 
200ساختمان ایمن سازى هاى لازم را به 
صورت کامل انجام داده اند. به گفته وى از 
34هزار ساختمان ناایمن شناسایى شده، 
بیش از 50درصد ساختمان ها خط قرمزها 
را زیر پا گذاشته اند. وى با بیان اینکه در 
زمینه برخورد با ساختمان هاى ناایمن و 
الزام مردم براى اجراى قانون خلأ قانونى 
وجود دارد گفت: حدود پنج سال است که 
به این قانون رسیدگى نشده؛ این در حالى 
است که باید تا به حال این قانون به مجلس 
رفته و تصویب شده باشد. وى ادامه داد: 
طى این قانون مرجع رسمى کشور باید 
تأیید کند که عدم رعایت تمهیدات ایمنى 
یک جرم است و جریمه دارد؛ این قانون 
در اکثر کشورهاى پیشرفته هم وجود 
دارد، اما متاسفانه تا به حال در کشور ما 
محقق نشده است. نبود این قانون زمانى 
احساس مى شود که مى بینیم پس از وقوع 
حادثه و جان باختن فرد یا افرادى، کسى 
که تمهیدات ایمنى را رعایت نکرده است 
محکوم مى شود. این درحالى است که این 
محکومیت، جبران کننده حادثه نیست. 
قدیرى، با بیان اینکه به دلیل وجود این 
خلأ قانونى هنوز ساختمان آلومینیوم، 
علاالدین و.. به طورکامل ایمن سازى 
نشده اند، گفت: مجتمع «بهار» که مرکز 
فروش لباس کودك است نیز هنوز 
به طورکامل ایمن سازى نشده است. 
مجتمع «کامپیوترپایتخت» نیز ایمنى 
کافى ندارد؛ این ساختمان طى سال 
گذشته چند بار دچار آتش سوزى شده 
که اکثراً هم دلیلش رایزر برق آن است و 
آتش نشانى هم به آن هشدار داده است. 
معاون پیشگیرى سازمان آتش نشانى 
تهران معتقد است که قوانین قبل و بعد از 
پلاسکو تغییر خاصى نکرده است؛ زیرا اگر 
همان قوانین پیشین هم در پلاسکو رعایت 
مى شد، فروریختن پلاسکو و شهادت 16تن 

از آتش نشانان اتفاق نمى افتاد.

برف  و باران 
در جاده هاى 18 استان

ایرنا: رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
پلیس راهور ناجا از بارش برف و باران در 
اکثر محورهاى کشور خبر داد. سرهنگ نادر 
رحمانى اظهار کرد: براساس آخرین گزارش هاى 
دریافتى شاهد بارش برف در اکثر محورهاى 
مواصلاتى در استان هاى آذربایجان شرقى، 
آذربایجان غربى، اردبیل، قزوین، البرز، تهران، 
چهارمحال وبختیارى، اصفهان، سمنان، 
محورهاى آستارا-اردبیل، اسالم-خلخال، 
فومن-ماسوله و سیاهکل-دیلمان استان گیلان 
و ارتفاعات محورهاى کرج-چالوس، هراز و 
فیروزکوه هستیم. وى ادامه داد: بارش باران 
نیز در اکثر محورهاى استان گیلان، مازندران، 
قم، کهگیلویه وبویراحمد، کرمانشاه، محورهاى 
دیهوك-طبس، دیهوك-کرمان و خراسان جنوبى 
مشاهده مى شود. وى بر لزوم تردد با زنجیرچرخ 
در برخى از محورهاى مواصلاتى تاکید کرد و 
افزود: تردد در محورهایى ازجمله اکثر محورهاى 
استان آذربایجان غربى، محورهاى خلخال-اسالم، 
اردبیل-سراب استان اردبیل، محور قوچان-درگز 
استان خراسان رضوى، محورهاى ناغان-ایذه و 
کوهرنگ-مسجدسلیمان گردنه هاى چرى و شاه 
منصورى استان چهارمحال وبختیارى، محورهاى 
زنجان-قزوین، زنجان-طارم و زنجان-دندى 
استان زنجان و محورآستارا-اردبیل استان گیلان 

فقط با زنجیر چرخ امکان پذیر است.

کاهش اهداى خون
 با سرد شدن هوا

ایسنا: سخنگوى سازمان انتقال خون با اعلام 
کاهش میزان اهداى خون به دنبال سردشدن هوا 
ازکاهش سطح ذخایر خونى درکشور تحت تأثیر 
این موضوع، ابراز نگرانى کرد. حاجى بیگى، با 
بیان اینکه 16تا 17درصد اهداکنندگان خون در 
تهران هستند گفت: 25درصد خون مصرفى کل 
کشور در تهران مصرف مى شود؛ زیرا تعداد مراکز 
درمانى در تهران بیشتر و جراحى هاى بزرگ در 
این استان گسترده تر هستند. همین موضوع 
مصرف خون و فرآورده هاى آن را در پایتخت 
بالا برده است. وى اظهار کرد: باید توجه کرد که 
نیاز به خون و فرآورده هاى آن همیشگى است 
و مختص زمان خاصى نیست؛ البته چه بسا در 
برخى استان ها با اهداى خون مردم، نیاز به خون 
و فرآورده هاى آن برطرف مى شود، اما در برخى 
استان ها مانند تهران از طریق شبکه خون رسانى 

میزان مورد نیازمان را تأمین مى کنیم.

حل آسیب هاى اجتماعى
با اقدامات پیشگیرانه

 ایسنا: وزیر کشور بر حل آسیب هاى اجتماعى 
تنها در حوزه اجتماعى و به صورت اقدامات 

پیشگیرانه تاکید کرد.
رحمانى فضلى در یک صدوبیست وهشتمین 
جلسه شوراى اجتماعى کشور گفت: این جلسه 
ادامه جلسه گذشته بود و در آن بحث نهادهاى 
دینى همکارى و تأثیر آن ها در حوزه آسیب هاى 
اجتماعى مورد بررسى قرار گرفت. وى افزود: 
گزارش ها، نظرسنجى ها و پیمایش هاى علمى، 
تأثیر نهادهاى دینى در حوزه اجتماعى را بالا 
نشان مى دهد؛ لذا در این جلسه نیز طرح هاى 
مرتبط با همین موضوع ارائه شد. وى ادامه داد: 
مقرر شد در طرحى به عنوان یک سند بالادستى 
همکارى میان نهادهاى دینى با تقسیم کار 
مناسب در هر بخش مورد بررسى قرار گیرد. 
همچنین گزارشى درمورد حوزه فضاى مجازى که 
استفاده مثبت از آن همواره مورد تاکید است ارائه 
شد. البته آسیب هایى که در فضاى مجازى وجود 
دارد نگران کننده است؛ لذا کارگروهى تعیین شد 

تا این موضوع را مورد بررسى قرار دهد.

«شیر» را از سبد غذایى 
حذف نکنید

مهر: معاون کل وزارت بهداشت با تاکید براینکه 
مردم مصرف شیر را از سبدغذایى خود حذف 
نکنند، گفت: اینکه لبنیات حاوى «آفلاتوکسین» 
باشد، اجتناب ناپذیر است و همیشه موجود بوده 
است و قاعدتاً آفلاتوکسین در شیر غیرپاستوریزه 

به دلیل عدم کنترل بیشتر است.
حریرچى، با بیان اینکه حتى در کشورهاى 
اروپایى که سخت گیرانه ترین کدکس ها 
را دارند، آفلاتوکسین در لبنیات وجود دارد 
گفت: باید توجه داشت میانگین این سم حدود 
50تا60نانوگرم در لیتر در تمام شیرهاى کشور 
است. وى افزود: اگر مقیاس، کدکس اروپا 
باشد،خود عدد تقریباً بالاست؛ چون عدد کدکس 
اروپا 50نانوگرم در لیتر است. اگر کدکس ایران 
باشد حدود صد است که قابل قبول و اگر کدکس 
آمریکا باشد که میزان آن 500نانوگرم است، با 
این معیار، تقریباً تمام نمونه ها قابل قبول هستند. 
وى تاکید کرد: بررسى 50مطالعه در ایران نشان 
مى دهد در 10سال گذشته میزان این سم در شیر 
رو به کاهش است اگرچه هنوز با میزانى که با 
محصولات کشورهاى اروپایى است قابل مقایسه 
نیست و حداقل 30 تا 40 نانو گرم در لیتر بیشتر 
است. وى گفت: میزان مصرف شیر در جامعه 
پایین است و در مقایسه با کشورهاى اروپایى 
شاید یک چهارم باشد.توصیه مى کنیم مصرف 

شیر را از سبدغذایى خود حذف نکنند.
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از «درگیرى» و «جنگ»  
به کودکان نگویید

گوهریسنا انزانى
متخصص روان شناسى کودکان و نوجوانان
«اخبار» بخش جدایى ناپذیر زندگى را تشکیل 
مى دهند؛ اما خودمان هستیم که انتخاب 
مى کنیم به اخبار حقیقى گوش دهیم یا به 
شایعه ها دامن بزنیم. شنیدن اخبار حوادث 
غیرمترقبه مانند سقوط هواپیما، درگیرى، 
خشونت و... موجب صدمات جسمى و روانى 
جبران ناپذیرى در جامعه مى شود و مى تواند 
افراد جامعه را دچار مشکل هاى اجتماعى 
و اختلال هاى روانى کند. امکان دارد این 
اختلالات افراد را در معرض آسیب  جسمى 
و روانى قرار دهد که این آسیب ها مى تواند به 
طورمستقیم یا غیرمستقیم آن ها را درگیر 
کند. قرارگرفتن درمعرض اخبار منفى موجب 
مى شود اختلالات روانى در افراد شدت گیرد. 
هفته هاى گذشته اخبار منفى زیادى را شاهد 
بودیم اما در این میان برخى بودند که هنگام 
بروز حوادث شروع به اظهارنظر و ترویج شایعه 
کردند. گزارش هاى تأیید نشده ، اخبارى هستند 
که به تعریف وضعیت هاى مبهمى که به صورت 
دوپهلو ظاهر مى شوند، کمک مى کند.  این 
درحالى است که هنگام بروز حوادث، افراد با 
پیگیرى اخبار و رسانه ها سعى دارند اضطراب 
ناشى از این اخبار را از خود دور و از اضطراب هاى 
درونى، خود را محافظت کنند. در جریان انتقال 
اخبار، تغییر شکل گوناگونى در آن اتفاق مى افتد 
و مردم مشتاق شنیدن آن هستند؛ اما به دلیل 
اینکه نمى توانند آن را از منبع موثقى دریافت 
کنند، به شبکه هاى اجتماعى که مکانى مناسب 
براى پیگیرى اخبار منفى و شایعات است جذب 
مى شوند. شنیدن این اخبار براى کودکان 
بیشترین میزان آسیب را به همراه دارد، زیرا 
آن ها ظرفیت ذهنى و شناسایى مفاهیم را 
ندارند؛ زیرا درك انتزاعى وقایع و پیامد اتفاق ها 
براى آن ها در حد تعادل رشد نکرده است. 
کودکان در برابر اخبار منفى بیش از بزرگ سالان 
از نظر روانى دچار آسیب مى شوند. شایعات 
منفى مى تواند در کودکان به صورت انجام 
بازى هاى خشن بروز یابد، آن ها در این حالت 
رویاهاى مکرر ناراحت کننده که محتوا و عواطف 
آن ها در رابطه با رویدادهاى آسیب زا هستند، 
دارند که این رفتارها در دوران بزرگ سالى 
آن ها نیز قابل مشاهده خواهد بود. بازآفرینى 
رویدادهاى خاص در جریان بازى هاى کودکان 
نیز ازجمله واکنش آن ها نسبت به اخبار منفى و 
شایعات است که مى تواند موجب آشفتگى هاى 
روانى شدید در رویارویى با نشانه هاى درونى یا 
بیرونى که شبیه جنبه اى از رویدادهاى آسیب زا 
است، دیده شود. کودکان پس از شنیدن اخبار 
منفى به علت ناتوانى در بروز افکار و هیجانات 
خلقشان تغییر مى کند که در این حالت 
ناتوانى در رفتارهاى اجتنابى، محدودکردن 
بازى هاى خود، کاهش مشارکت در فعالیت ها،  
پرخاشگرى، استرس،  افسردگى، ترس ها و 
کابوس ها در آنان شدت مى گیرد. مشکل هاى 
خواب، گریه هاى بى اختیار،  ناتوانى در کنترل 
ادرار و مدفوع، فراموشى مزمن، کاهش حافظه و 
تمرکز، مشکل هاى تنفسى، افزایش وابستگى، 
گوشه گیرى، ترس از تنهاخوابیدن، استفاده 
از موادمخدر، قطع دوره قاعدگى، مشکلات 
جسمانى ازجمله ریزش مو در کودکان و 
نوجوانانى که اخبار منفى مانند جنگ را از سوى 

خانواده و جامعه مى شنوند، شدت مى گیرد.

یادداشت

زن جیب بر گرفتار شد
مریم یادگارى: معاون مبارزه با سرقت هاى 
خاص پلیس آگاهى فاتب گفت: کارآگاهان 
اداره هفدهم پلیس آگاهى در بررسى وضعیت 
سرقت در خطوط بى ارتى متوجه شدند خانمى با 
نام شیرین در ساعت هاى خاصى از روز که عموم 
شهروندان جهت انجام خرید به بازار بزرگ تهران 
مراجعه مى کنند ودر نتیجه خطوط بى آرتى و 
مترو منتهى به بازار شلوغ است، از فرصت استفاده 
کرده و اقدام به سرقت گوشى موبایل، وجه نقد 
و سایر اموال از کیف خانم ها مى کند. سرهنگ 
نجفى گفت:  کارآگاهان اداره هفدهم به خیابان 
مولوى مراجعه و با انجام مراقبت در ایستگاه هاى 
شلوغ، با مشاهده نام برده و تعقیب یک ساعته 
وى، پس از اقدام به سرقت از یکى شهروندان 
بلافاصله او را دستگیر و به اداره هفدهم منتقل 
کردند. در بررسى سوابق متهم مشخص شد وى از 
مجرمان حرفه اى و داراى سه فقره سابقه کیفرى 
درخصوص جیب برى است. وى افزود: متهم به 
ارتکاب سرقت هاى متعدد در خطوط بى آرتى 

خیابان مولوى اعتراف کرد .

حادثه

مقابله با توزیع و گسترش موادمخدر فرابخشى استبدون سرمایه، هواى پاك به دست نمى آید
باشگاه خبرنگاران جوان: معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست کشور در راستاى روز ملى هواى پاك، اظهار کرد: اگر منابع 
آلودگى هوا از بین نرود هوا روزبه روز ناسالم تر خواهد بود و بدون سرمایه گذارى نمى توان هواى پاك به دست آورد. کلانترى، با اشاره به 
اینکه براى کاهش آلودگى هوا هزینه اى نکردیم، بیان کرد: هر موتورسیکلت اسقاطى حدود هشت برابر یک خودرو آلودگى ایجاد مى کند 
و تقریباً 61درصد از آلودگى ها را خودرو هاى دیزلى ایجاد مى کنند. رئیس سازمان محیط زیست کشور با اشاره به تحریم هاى موجود در 
کشور گفت: شرایط تحریم سبب شده، بیشتر گرفتار روز هاى هواى ناسالم باشیم. کلانترى افزود: تعطیل کردن مدارس و تعطیل کردن 
شهر براى کاهش آلودگى هوا مشکل گشا نخواهد بود. او با اشاره به اینکه هواى ناسالم به مراتب خطرناك تر از آب ناسالم و غذاى ناسالم 

است، گفت: در گذشته جمعیت کمتر و مصرف انرژى هم کمتر بود به همین دلیل هوا سالم بود.

خانه ملت: عضو کمیسیون اجتماعى مجلس با بیان اینکه دسترسى به موادمخدر با گسترش فضاى مجازى آسان تر شده است، گفت: 
نمى توان فضاى مجازى را محدود و مردم را از مصرف منع کرد؛ اما مى توان فرهنگ سازى مناسب را داشته باشیم.سلمان خدادادى،برخورد 
پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با ترویج کنندگان مصرف مواد مخدر و مواد توهم زا را یکى از اقدامات موثر در مقابله با مصرف مواد مخدر 
دانست و گفت: خرید و فروش مواد مخدر از طریق فضاى مجازى واقعیتى است که وجود دارد و روز به روز پیچیده تر مى شود؛ البته با 
توجه به گستردگى کانال و سایت ها امکان برخورد با همه و ریشه کنى وجود ندارد. یکى از آسیب هاى اجتماعى، آسیب هاى مربوط به 
مواد مخدر است و باید تلاش ها براى مبارزه با مواد مخدر افزایش یابد.وى با تاکید بر اینکه دلایل مصرف مواد مخدر باید  ریشه یابى شود  

ادامه داد: به گونه اى باشد که نوجوانان و جوانان به سمت مصرف مواد مخدر گرایش پیدا نکنند.

شهرى

محمد توکلى / گروه ایران
tavakoli.m.1987@gmail.co

رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رسانى اداره کل 
راه وشهرسازى استان قم با بیان اینکه تکریم 
ارباب رجوع به عنوان یکى از اولویت هاى مهم این 
اداره کل است، اظهار داشت: سامانه تکریم 
ارباب رجوع باعنوان «میز خدمت الکترونیک» با 
هدف دسترسى آسان راه اندازى شده است. مهدى 
رحیمى راد افزود: تسهیل خدمات رسانى، تکریم 

ارباب رجوع، ارتقاى سطح رضایت  مندى مردم و افزایش میزان اعتماد آن ها به دستگاه هاى اجرایى از مهم ترین 
اهداف راه اندازى میز خدمت الکترونیکى است. وى گفت: پیگیرى هاى لازم براى الکترونیکى کردن تمام خدمات 
در قالب میز خدمت الکترونیکى براى سهولت در پیگیرى درخواست ها و مشکلات مردم در دستور کار قرار گرفت. 
وى با بیان اینکه با میز خدمت الکترونیک شاهد تسریع در زمان رسیدگى به درخواست ها خواهیم بود،افزود: 
کاهش چرخه زمان رسیدگى و انجام درخواست ها از نخستین مراجعه به میز خدمت، مدیریت و ارائه خدمات 
غیرحضورى، سهولت دسترسى، رسیدگى به شکایات در اسرع وقت و چابک سازى سیستم به منظور ارائه خدمات 
هرچه بهتر به ارباب رجوع از دیگر مزایاى راه اندازى میز خدمت الکترونیکى به شمارمى رود. رحیمى راد، با اشاره به 
اینکه سامانه خدمات الکترونیک اداره کل راه وشهرسازى استان یک سامانه تحت وب بوده که جهت ارائه خدمات 
غیرحضوري به ارباب رجوعان طراحی شده است، بیان کرد: تحت وب بودن سامانه این امکان را فراهم مى کند که 
مراجعان از هر مکان و زمان و از هر سیستم عاملی بتوانند وارد سامانه شوند و درخواست خود را ثبت، یا وضعیت 
درخواست ثبت شده ى قبلی خود را رهگیري کنند. وى توضیح داد: ارتباط مستقیم با معاونت هاى اداره کل به 
صورت جداگانه، سامانه شهراه، خدمات مربوط به سازمان ملى زمین و مسکن، گزارش شهروندى، ثبت درخواست 
ملاقات با مدیرکل، فرم نظرسنجى، ارائه انتقادها و پیشنهادها، طرح تکریم ارباب رجوع، امور مربوط به سازمان 
نظام مهندسى ساختمان، پیگیرى مکاتبات ادارى، رفع مشکلات حوزه راه و... از این دست خدمات ارائه شده در 
میز خدمت الکترونیک اداره کل راه وشهرسازى استان است. وى توضیح داد: براى تمام مکاتبات ادارى در دبیرخانه 
این اداره کل، کد رهگیرى صادر و ثبت خواهد شد که مراجعان از راه دور و از طریق فضاى وب و به صورت برخط، 
مى توانند گردش مکاتبات خود را مشاهده کنند. رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رسانى اداره کل راه وشهرسازى 
استان قم گفت: شهروندان مى توانند براى دسترسى به میز خدمت الکترونیکى، به پورتال این اداره کل به نشانى 

http://qom.mrud.ir  و لینک میز خدمت الکترونیکى مراجعه و خدمات خود را دریافت کنند.

رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رسانى اداره کل راه وشهرسازى استان قم تشریح کرد:

 معرفى خدمات میز خدمت الکترونیک

مرجع رسمى کشور باید 
تأیید کند که عدم رعایت 
تمهیدات ایمنى یک جرم 
است و جریمه دارد؛ این 
قانون در اکثر کشورهاى 

پیشرفته وجود دارد

عکس خبر 

«مجید تهرانى» که از کودکى مشغول فروختن 
نمک روى گارى است، 24سال دارد و بعد از فوت 
پدرومادرش سال هاست از این شغل (که شغل 
پدرى اوست)، امرارمعاش مى کند. مجید، اصطبلى 
اجاره کرده و با دو اسب خود هر روز در سطح شهر 
تهران مشغول فروش نمک است. از آرزوهاى مجید 
بردن کالاسکه خود در مسیر بازار تهران
 است. 
خبرگزارى ایرنا 

پسر نمک فروش

اینفوگرافى
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